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11 720 458,32 zł otrzymała Gmina Jastków na budowę  kanalizacji ściekowej w
miejscowościach Snopków, Jastków i Panieńszczyzna w  ramach unijnego Regionalnego
Programu Operacyjnego Priorytet VI: Środowisko i czysta energia, Działanie 6.1: Ochrona i
kształtowanie Środowiska, Kategoria I: Gospodarka wodno-ściekowa. 
Projekt pt. „Zachowanie i wzmocnienie różnorodności przyrodniczej „Obszaru Chronionego
Krajobrazu-DOLINA CIEMIĘGI” – etap III i IV” obejmuje  do wykonania ponad 31 km sieci w
etapie III i IV. Wykonanie sieci kanalizacyjnej będącej przedmiotem projektu jest kontynuacją
etapu I i II. Etap I wraz z budową oczyszczalni ścieków w Snopkowie został zrealizowany
częściowo ze środków PHARE, etap II ze środków własnych przy współudziale Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
Etap III: wykonanie  sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Snopków i Jastków.
Początek inwestycji znajduje się w okolicy drogi powiatowej nr 2212L w Jastkowie przy
skrzyżowaniu z drogą Jastków-Majdan Krasieniński. Zakończenie zlokalizowane jest w
Snopkowie w miejscu włączenia do istniejącego kolektora, wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 809.
Zaprojektowany został grawitacyjno-tłoczny transport ścieków. Z uwagi na warunki terenowe
powstaną 2 tłocznie ścieków. Długość kanalizacji grawitacyjnej i tłocznej wynosi 7,9 km.
Etap IV: Sieć kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Jastków i Panieńszczyzna wyznacza
droga powiatowa nr 2210L, droga krajowa nr 12 oraz drogi gminne, wzdłuż których
zlokalizowana jest zabudowa mieszkaniowa oraz obiekty użyteczności publicznej, a następnie
przez rzekę Ciemięgę do włączenia do kanalizacji wykonanej uprzednio w III etapie.
Z uwagi na konfigurację terenu zaprojektowano 6 zbiorczych przepompowni ścieków.
Długość kanalizacji grawitacyjnej i tłocznej dla etapu IV wynosi 23,3km. 
Gminny projekt budowy kanalizacji zakłada także budowę sieci w miejscowościach Piotrawin i
Jastków Środkowy. Jednakże ze względu na wymagania konkursowe nie mogliśmy uwzględnić
tych miejscowości w złożonym projekcie. Wybudowanie 31 km głównego kolektora  z unijnej
dotacji pozwoli w przyszłości na  sprawną rozbudowę sieci ze środków własnych oraz ze
środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

Projekt będzie realizowany w strefie o wysokich walorach krajoznawczych i wypoczynkowych, a
także na obszarach zaliczonych do atrakcyjnych obszarów turystyczno-rekreacyjnych. Należy
podkreślić, że planowana inwestycja przyczyni się do uregulowania obiegu ścieków na
Obszarze Krajobrazu Chronionego „Dolina Ciemięgi” i stanowi zwarty komponent planowej
gospodarki wodno-ściekowej Gminy Jastków. Nastąpi poprawa stanu czystości wód poprzez
ograniczenie liczby bezodpływowych zbiorników z nieszczelnymi dnami.

Inwestycja zdecydowanie poprawi warunki życia mieszkańców. Zmniejszą się koszty
jednostkowe odprowadzenia 1 m3 ścieków. W przypadku osób korzystających z szamb,
przyłączenie do kanalizacji spowoduje zmniejszenie co najmniej o połowę kosztów utylizacji
ścieków. 
Realizacja projektu będzie sprzyjała także rozwojowi nowych osiedli oraz wpłynie na
zwiększenie atrakcyjności inwestycyjnej terenów objętych oddziaływaniem projektu.

 1 / 2



12 milionów unijnej dotacji na największą inwestycję w historii gminy

Wpisany przez Administrator
Poniedziałek, 08 Listopad 2010 10:35

          Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Marysin, gm. Jastków została dofinansowana ześrodków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie  
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